
Romantyzm

Test z epoki romantyzmu.

Poziom trudności: Średni

1. W którym roku rozpoczyna się romantyzm w Polsce?

A - 1717

B - 1769

C - 1822

D - 1845

2. W Polsce na rozwój wpłynęły:

A - Powstanie Kościuszkowskie

B - Powstanie Styczniowe i Listopadowe

C - II rozbiór Polski

D - Rewolucja francuska

3. Jak był postrzegany poeta romantyczny?

A - Był uważany za osobę, którą opętały złe moce.

B - Był uważany za niezrównoważonego, wszyscy się go bali.

C - Był niezauważalny, nie miał żadnego znaczenia w epoce.

D - Był wieszczem, przywódcą, wyróżniał się z tłumu.

4. Który gatunek literacki NIE pochodzi z epoki romantyzmu?

A - Epopeja

B - Ballada

C - Poemat dygresywny

D - Powieść poetycka

5. Która lektura NIE pochodzi z epoki romantyzmu?

A - Latarnik

B - Krzyżacy

C - Pan Tadeusz

D - Dziady
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6. Co to jest Prowidencjonalizm Romantyczny?

A - Chęć walki z osobami, które mają sprzeczne poglądy.

B - Nieoczekiwana ingerencja Boga w losy ludzi.

C - Chęć idealizowania siebie.

7. Co to jest Rapsod?

A - Pieśń sławiąca wielkiego bohatera lub ważne wydarzenie

B - Hymn epoki romantyzmu.

C - Wiersz zawierający treści anty semityckie.

D - Część garderoby wieszcza romantycznego.

8. Powieść Epistolarna jest to:

A - Powieść o tematyce historycznej

B - Powieść zawierająca maksymalnie 20 zdań.

C - Powieść tworzona w listach.

9. Czy romantycy mieli poglądy, że są rzeczy godne i niegodne poezji?

A - Tak

B - Nie

10. Czy Powieść Poetycka to gatunek epicki, w którym fabuła staje się okazją do snucia

przez narratora refleksji i wspomnień?

A - Tak

B - Nie

11. Towarzystwo Filomatów zostało założone w 1817r przez:

A - Bolesława Prusa

B - Juliusza Słowackiego

C - Adama Mickiewicza

D - Zygmunta Krasińskiego

12. " Sturm und Drang periode " to:

A - Okres burzy i naporu.
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B - Okres w którym romantycy zaczęli się wypierać swoich idei.

C - Okres rozpoczęcia preromantyzmu.

D - inaczej pojęcie nieszczęśliwej miłości.
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Romantyzm

Test z epoki romantyzmu.

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. C

2. B

3. D

4. A

5. B

6. B

7. A

8. C

9. A

10. B

11. C

12. A
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